Universidade do Estado de Santa Catarina

                              Centro de Artes, Design e Moda

                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA - CP CEART Nº 006/2023

A professora Viviane Beineke, enquanto Coordenadora da Comissão de Pesquisa - CP do Centro de
Artes, Design e Moda da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições,
convoca Vossa Senhoria para 6ª Reunião Ordinária da Comissão de Pesquisa (CP), que será realizada
no dia 21/06/2023 (quarta-feira), às 14h, na sala de reuniões do CEART, com a seguinte pauta:

1. Expediente
2. Leitura, discussão e votação da Ata n. 05/2023
3. Ordem do Dia

Item Processo/tema Assunto
Origem /

Interessado(a)
Relator(a)

3.1.
SGPE
16190/2023

Candidatura ao Edital PROEVEN 01-2023  Teresa Mateiro Raquel Stolf

3.2
SGPE
13469/2023

Candidatura ao Edital PROEVEN 01-2023
Viviane
Beineke

Raquel Stolf

3.3
SGPe
00020952/2023

Solicitação de apoio para participação
discente em evento acadêmico.
Resolução 007/2012 – CONSUNI.

Homologação ad referendum

Nathaly
Schelbauer
D’Oliveira

Luiz
Henrique
Fiammenghi

3.4
SGPe
00017086/2023

Solicitações de reconsideração da
pontuação do escore de produtividade
docente DPPG/CEART/UDESC

Homologação ad referendum

Walter Dutra
da Silveira
Neto;
Luiz Henrique
Fiammenghi;
Maria Cristina
da Rosa

Célio
Teodorico
dos Santos;
Gisele Lima

3.5
Plataforma
PROPPG NPP
2015010004299

Projeto de Pesquisa Novo:
Investigações do ensino e usos do desenho
como conhecimento e prática
interdisciplinar, transitando entre o design,
as artes visuais, a arquitetura e a escola.

Anelise
Zimmermann

Icleia Silveira

4. Comunicações

Importante: Caso o(a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação
ao(à) suplente, bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade.

Florianópolis, 19 de junho de 2023.

Profa. Dra. Viviane Beineke
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação - DPPG
Matrícula: 337.501-3
CEART/UDESC